РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Краснокоротковского сельского поселения

Новоаннинского муниципального  района Волгоградской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      17 .03.2023 г.                                                                               № 23

Об утверждении муниципальной  программы  «Молодежная политика и
оздоровление детей  Краснокоротковского  сельского поселения

на 2022-2025 годы»

Руководствуясь законом Волгоградской области от 21.11.2008 года
№ 1778-ОД «О стратегии социально-экономического развития Волгоградской
области до 2025 года»

 п о с т а н о в л я ет:

1. Утвердить  муниципальную  программу  «Молодежная политика и
оздоровление детей  Краснокоротковского  сельского поселения на 2022-2025
годы»  (далее – Программа), согласно приложению.

2.  Администрации  Краснокоротковского  сельского  поселения
предусмотреть  на  2022  -  2025  г.г.   денежные  средства  для  реализации
Программы.
         3. Постановление № 4 от 10.01.2020г. «Об утверждении муниципальной
программы «Молодежная политика Краснокоротковского сельского поселения
на 2019-2022 годы» и все ее редакции – признать утратившим силу.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу    со  дня  подписания   и
подлежит официальному  опубликованию.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава Краснокоротковского
сельского поселения                                                                 Т.Ю. Литвинова

УТВЕРЖДЕНО
                                Постановлением

                                                                                                                          Администрации
Краснокоротковского

                                                                               сельского поселения
                                                                        от 17.03.2023 года  № 23

Муниципальная  программа  «Молодежная политика и оздоровление детей

Краснокоротковского  сельского поселения на 2022-2025 годы»
1. ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ

Наименование
Программы

Муниципальная   программа   «Молодежная
политика  и  оздоровление  детей
Краснокоротковского   сельского  поселения  на
2022-2025 годы»  (далее – Программа)

Основание разработки
Программы

1.Закон Волгоградской области от 21.11.2008 года
№  1778-ОД  «О  стратегии  социально-
экономического  развития  Волгоградской  области
до 2025 года»

Муниципальные
заказчики Программы

Администрация Краснокоротковского сельского
поселения Новоаннинского муниципального
района Волгоградской области

Исполнители
Программы

Администрация Краснокоротковского сельского
поселения  Новоаннинского муниципального
района Волгоградской области

Разработчик Программы

Администрация  Краснокоротковского  сельского
поселения   Новоаннинского  муниципального
района Волгоградской области

Цели и задачи
Программы

 Основными целями Программы являются:
Обеспечение  досуга  и  оздоровление  молодежи
населенных  пунктов  Краснокоротковского
сельского поселения,.

Задачи Программы:
-   рациональное  использование  бюджетных
средств поселения;
 -создание  условий  для  экономического
использования бюджета поселения.

Сроки и этапы
реализации Программы

Программные мероприятия  на 2022-2025 годы

Объёмы и источники
финансирования

средства местного бюджета

Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы

 Экономический  эффект  достигается  за  счет
экономного  целевого  использования  бюджетных
средств

Перечень основных
мероприятий
Программы

Организация конкурсов, игр, дискотек, проведения
праздников.

2. Характеристика проблемы, на решение которой направлена
программа

Муниципальная  программа  направлена  на  обеспечение  досуга  и
оздоровление  молодежи населенных  пунктов  Краснокоротковского  сельского
поселения.

 Муниципальное  образование  Краснокоротковское  сельское  поселение
входит в состав Новоаннинского района Волгоградской области.

Административный  центр  Краснокоротковского  сельского  поселения  –
хутор  Краснокоротковский.  На  территории  поселения  находятся населённых
пунктов — три хутора.

Таблица 1. Населённые пункты, входящие в состав Краснокоротковского
сельского  поселения

название Тип населённого пункта Население (2023 год)

Краснокоротковс
кий
Рог-

Измайловский
Будённовский

хутор
хутор
хутор

585
304
34

В  поселении  имеется  Центр  культуры  администрации
Краснокоротковского  сельского  поселения,  который  включает  в  себя
Краснокоротковский  Дом культуры и Рог-Измайловский сельский клуб.

3. Цели и задачи Программы

3.1. Цели Программы

Основными целями Программы является обеспечение досуга и оздоровление
молодежи населенных пунктов Краснокоротковского сельского поселения.

.
3.2. Задачи Программы

Для  достижения  поставленных  целей  в  ходе  реализации  Программы
Администрации Краснокоротковского сельского поселения необходимо решить
следующие задачи:
             -  организацию досуга молодежи поселения;

        -  проведение  мероприятий направленных на  укрепления  здоровья
молодежи.

4. Система программных мероприятий

            Мероприятия,  подлежащие включению в Программу молодежная
политика поселения должны включать:

1) организацию игр, представлений, акций, направленных на оздоровление
молодежи;
2) проведение молодежных дискотек;
3) Организация проведения праздников;

Перечень основных мероприятий по  реализации  программы  приведён в
приложении 1 к Программе.

5. Объем и источники финансирования

Финансовое  обеспечение  мероприятий  Программы  осуществляется  за
счёт средств бюджета Краснокоротковского сельского поселения.

Внебюджетное финансирование включает в себя:
собственные  средства  организаций,  участвующих  в  реализации

Программы;
средства  граждан;
Объемы  финансирования  Программы  за  счет  средств  бюджета

Краснокоротковского  сельского  поселения  носят  прогнозный  характер  и
подлежат  уточнению  в  установленном  порядке  при  формировании  и
утверждении проекта  бюджета на очередной финансовый год.

Приложение №1
к Программе «Молодежная политика

Краснокоротковского сельского поселения
на 2022-2025 годы»

Мероприятия муниципальной  программы
 «Молодежная политика и оздоровление детей  Краснокоротковского

сельского поселения на 2022-2025 годы»

№
 п
/п

Наименование
мероприятий

Срок
реализ

а-
ции

Ответ-
ствен-
ный

испол-
нитель

Всего
тыс.

рублей

Источники
финансирования

Фе
де
р.
б
ю
дж
ет

Обла
стно

й
бюд
жет

Р
а
й
о
н
н
ы
й
б
ю
д
ж
ет

Мес
тны

й
бюд
жет

1 Игры, представления,
акции
1.«В здоровом теле
здоровый дух»
Спортивное
состязание к дню
Отечества.
2.»Бросай курить и
читай» Акция.

2022 Центр
культур
ы

5,0 5,0

2023 Центр
культур

ы

5,0 5,0

2024 Центр
культур
ы

5,0 5,0

2025 Центр
культур
ы

5,0 5,0

2.
Молодежные

дискотеки

2022 Центр
культур

ы

5,0 5,0

2023 Центр
культур

5,0 5,0

ы
2024 Центр

культур
ы

5,0 5,0

2025 Центр
культур
ы

5,0 5,0

3 Проведение
праздников
1.  «День  защиты
детей»
2. «День молодежи»
3.Новый год

2022 Центр
культур

ы

5,0 5,0

2023 Центр
культур

ы

5,0 5,0

2024 Центр
культур
ы

5,0 5,0

2025 Центр
культур
ы

5,0 5,0

Итого
2022 15,0 15,0
2023 15,0 15,0
2024 15,0 15,0
2025 15,0 15,0